
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 847|2020 di data 09/07/2020 
 
Classificazione: 4.4 

 
 

 
OGGETTO: variante contratto servizi di Manutenzione e assistenza del Sistema Informativo 
Endoscopia digestiva Endox triennio 2020-2022 - TD 1178154 - CIG 8154015A09 
 
 
 
 
 
 
 
 

847|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: variante contratto servizi di Manutenzione e assistenza del Sistema Informativo 
Endoscopia digestiva Endox triennio 2020-2022 - TD 1178154 - CIG 8154015A09 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 
 

Con Delibera 26/2020 l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento ha aggiudicato 

la fornitura dei prodotto e dei servizi di Manutenzione e assistenza del Sistema Informativo 

Endoscopia digestiva Endox per il triennio 2020-2022. 

Da un ulteriore approfondimento svolto nel corso delle scorse settimane in collaborazione 

con l'Unità Operativa Multizonale di Gastroenterologia dell’APSS, è emerso che il numero di 

STAZIONI MEDICALI ENDOX PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI E FILMATI AD ALTA 

DEFINIZIONE da sostituire per il rinnovo tecnologico resosi necessario e previsto a partire dal 

2020, passa dalle previste #11 al #14 per gli ospedali di Tione, Arco, Cles, Cavalese, Rovereto (5) e 

Trento (4)  elenco a cui vanno aggiunti #2 PANEL PC ENDOX PER ACQUISIZIONE DI 

IMMAGINI E FILMATI AD ALTA DEFINIZIONE, di cui uno a costo nullo (sconto merce), 

entrambi destinati al P.O. Santa Chiara di Trento. 

Con offerta APSS.16/06/2020.0087438 TESI ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI 

S.P.A. si rende disponibile all’ulteriore acquisizione e definisce il costo dell’ulteriore acquisizione 

di #3 stazioni medicale e #2 panel PC, con incluse # 7 giornate per attività si di installazione e 

configurazione on site, è pari a € 30.024,00 senza IVA . 

Ritenuta congruo il valore dell’offerta. 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 487/2018 recante la “Revisione alla 

deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 

all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 

deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma”.” 

Vista e richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale 

e provinciale applicabile 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 



 
 

3 

 
1. di assegnare, per quanto esposto in narrativa, alla ditta PricewaterhouseCoopers TESI 

ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI S.P.A. l’estensione della fornitura per 

ulteriori # 3 STAZIONI MEDICALI ENDOX PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI E 

FILMATI AD ALTA DEFINIZIONE e #2 PANEL PC ENDOX PER ACQUISIZIONE DI 

IMMAGINI E FILMATI AD ALTA DEFINIZIONE per un importo complessivo di €  

30.024,00+ IVA 22% per un totale di € 36.629,28; TD MEPA 1178154 - CIG 8154015A09; 

2. di dare atto che la commessa SI40012 prevista inizialmente per un valore complessivo di € 
93.598,40 va incrementata di €36.629,28 (nuovo valore della commessa €130.227,68) e 
contestualmente la commessa SI40003 va decrementata del medesimo importo (nuovo 
valore della commessa €663.370,72); 

3. di dare atto che la spesa annua del presente provvedimento trova copertura al conto acquisti 

Hardware bilancio aziendale, commessa SI40012. 

Allegato: 
- offerta TESI ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI S.P.A. 

 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento tecnologie 
Turra Ettore 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

